— 1 —

上 海 市 人 力 资 源 和 社 会 保 障 局
中国（上海）自由贸易试验区临港新片区管理委员会

沪人社职〔2023〕92 号

上海市人力资源和社会保障局 中国（上海）自由
贸易试验区临港新片区管理委员会关于公布《中国
（上海）自由贸易试验区临港新片区急需紧缺技能

人才职业目录（2023 版）》的通知

各有关单位：

为贯彻落实《关于支持中国（上海）自由贸易试验区临港新

片区加快建设独立综合性节点滨海城市的若干政策措施》（沪府发

〔2022〕8 号），推动技能劳动者在中国（上海）自由贸易试验区

临港新片区（以下简称“临港新片区”）高质量就业，积极将临港

新片区经济社会发展急需紧缺的技能人才纳入引进范围，聚焦临

— 2 —

港新片区重点产业布局，经征求临港新片区重点行业企业意见，

在国家职业资格和职业技能等级认定范围内，制定《中国（上海）

自由贸易试验区临港新片区急需紧缺技能人才职业目录（2023

版）》，现予以公布。

本市国内人才引进政策已公布的急需紧缺技能人才职业目

录，在临港新片区同时适用。

特此通知。

附件：中国（上海）自由贸易试验区临港新片区急需紧缺技

能人才职业目录（2023 版）

上海市人力资源和社会保障局 中国（上海）自由贸易试验区临港新片区管理委员会

2023年4月7日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

中国（上海）自由贸易试验区临港新片区
急需紧缺技能人才职业目录（2023 版）

序号 职业编码 职业名称

1 4-02-06-03 物流服务师

2 4-02-06-05 供应链管理师

3 4-04-05-05 人工智能训练师

4 4-08-05-05 机动车检测工

5 6-18-01-11 铆工

6 6-18-02-01 铸造工

7 6-18-02-05 机械加工材料切割工

8 6-21-01-02 工程机械装配调试工

9 6-21-06-01 医疗器械装配工

10 6-22-01-03 汽车零部件再制造工

11 6-23-03-13 飞机外场调试与维护工

— 4 —

序号 职业编码 职业名称

12 6-24-04-00 电池制造工

13 6-25-02-04 晶片加工工

14 6-25-02-06 半导体分立器件和集成电路装调工

15 6-25-04-09 物联网安装调试员

16 6-29-03-01 机械设备安装工

17 6-29-03-02 电气设备安装工

18 6-31-01-01 设备点检员

19 6-31-07-01 工业机器人系统运维员

20 6-31-07-03 工业机器人系统操作员

上海市人力资源和社会保障局办公室 2023 年 4月 13日印发